
 
 
 

 
Работно место: 

 
Фармацевтски микробиолог 

 
 
Сектор: 
 

 
Контрола на квалитет 

 
 
Кратка содржина на 
работните задачи: 
 

 
Истражување на нови лекови и реакции на лекови со цел да се 
утврди нивната безбедност и ефикасност, микробиолошки 
испитувања на фармацевтски производи за да се обезбеди 
микробиолошката исправност на производите 
 

 
Потребни квалификации 
за работното место: 
 

 
• Образование: завршено високо образование: магистер 
по фармација/дипломиран фармацевт, дипломиран 
молекуларен биолог, магистер по биологија-микробиологија или 
поврзана област 
• Работно искуство не е неопходно, но доколку го имате 
во областа на микробиолошки испитувања, особено во 
фармацевтска компанија, ќе имате предност во процесот на 
селекција. 
• Способност за работа во тим и поседување на силни 
индивидуални вредности и потенцијали. 
• Способност за работење со временски рокови и 
навремено и успешно да ги исполнување на проектните 
активности. 
• Самоиницијативност и подготвеност за учење, како 
воочливи лични карактеристики 
• Постојано размислување за подобрување на 
секојдневните активности 
• Педантност во работењето, прецизност, максимална 
посветеност и одговорност при реализирање проекти. 
• Дискретност и одговорно однесување кон доверливи 
информации и грижа за нивната безбедност. 
• Поседување на високо ниво на комуникациски вештини. 
• Познавање на англискиот јазик на високо ниво. 
• Самоувереност во работење со MS Office. 
• Способност да се интерпретираат податоци и да се 
извлечат заклучоци од нив.  
• Аналитички вештини за тестирање на примероците, 
толкување на резултати и донесување заклучоци за 
безбедноста на лекот. 
 

 
 
Опис на работните задачи: 

 
1. Спроведување на истражување на нови лекови и реакции на лекови со цел да се 

утврди нивната безбедност и ефикасност 
2. Спроведување на микробиолошки испитувања на фармацевтски производи за да се 

обезбеди микробиолошката исправност на производите, отсуство на бактерии или 
други микроорганизми кои можат да претставуваат ризик по здравјето на пациентите 

3. Евидентирање на податоци за секој чекор од процесот на испитување 



 
 

4. Оценување на ефикасноста на антимикробни супстанции во фармацевстка 
формулација 

5. Идентификување на микроорганизми во примероците и одредување на најдобриот 
курс на дејствување за да се реши проблемот со контаминација. 

6. Одржување на безбедна работна средина со следење на стандардните практики во 
врска со употребата на процедури за стерилизација и заштитна опрема како што се 
маски, ракавици и лабораториски мантили 

7. Спроведување ин-витро тестови на потенцијални лекови за да се утврдат нивните 
ефекти врз микроорганизмите како што се квасците, бактериите и вирусите 

8. Помош во развојот на нови лекови преку обезбедување информации за 
микроорганизмите и нивните интеракции со други супстанции 

 
 

Сите заинтересирани кандидати- да испратат апликација до 
emilija.krstevska@varus.com.mk најдоцна до 16.12.2022 
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